
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 31 maja 2021 r. 
 

Poz. 47 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY, DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

I SPORTU 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y ,  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O  

 I  S P O R T U 1) 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie utworzenia państwowej  instytucji kultury – Muzeum Dzieci Polskich - ofiar 

totalitaryzmu. Niemiecki nazistowski obóz dla polskich dzieci w Łodzi (1942-1945) 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2020 

r. poz. 902) oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Tworzy się państwową instytucję kultury pod nazwą „Muzeum Dzieci Polskich - 

ofiar totalitaryzmu. Niemiecki nazistowski obóz dla polskich dzieci w Łodzi (1942-1945)”, 

zwaną dalej „Muzeum”.  

§ 2. Siedzibą Muzeum jest Łódź.  

§ 3. Przedmiotem działania Muzeum jest:  

1) prowadzenie działalności wystawienniczej, kulturalnej, naukowej i edukacyjnej mającej  

na celu upowszechnianie wiedzy o tragicznym losie dzieci – sierot osadzonych  

w niemieckim nazistowskim obozie dla polskich dzieci pod oficjalną nazwą:  

„Polen - Jugendverwahrlager der Sicherheitspolizei in Litzmannstadt” przy ul. 

Przemysłowej w Łodzi, prowadzonym przez niemieckie władze okupacyjne od 1 

grudnia 1942 r. do 18 stycznia 1945 r., zwanym dalej „Kinder - KL Litzmannstadt”; 

                                                           
1) Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu kieruje działem administracji rządowej – kultura  

i ochrona dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów  

z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury, Dziedzictwa 

Narodowego i Sportu (Dz. U. poz. 1717 oraz z 2021 r. poz. 361). 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego 

i Sportu -2-  Poz. 47 

 

2) gromadzenie, opracowywanie, konserwacja, przechowywanie i udostępnianie zbiorów 

związanych z historią Kinder - KL Litzmannstadt; 

3) stworzenie przestrzeni wystawienniczej i ośrodka naukowego inspirującego do refleksji na 

temat historii Kinder - KL Litzmannstadt, z uwzględnieniem gehenny dzieci polskich  

w czasie II wojny światowej w Łodzi i poza nią – na terenach Polski okupowanych 

przez niemiecką III Rzeszę i ZSRR, powojennych losów dzieci – sierot wojennych  

w Polsce, a także dzieci Żołnierzy Wyklętych – bohaterów polskiego podziemia 

niepodległościowego;  

4) współpraca z muzeami, osobami fizycznymi, osobami prawnymi w tym, w szczególności  

z Rzecznikiem Praw Dziecka w zakresie problematyki dotyczącej praw dziecka  

i naruszeń tych praw oraz jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości 

prawnej oraz inspirowanie inicjatyw społecznych dotyczących Kinder - KL 

Litzmannstadt. 

§ 4. Nadzór nad Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego, który zapewnia środki niezbędne do jego utrzymania i rozwoju.  

§ 5. Muzeum zostanie nadany statut – Muzeum w organizacji.  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu: P. Gliński 




